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TELLIMISE HIND:
1 kuu postiga 50 senti
3 kuud „ 150 ,

6 . „ 280 „
1 aasta . 550 »
Tellimisi wõtawad wastu

kõik postkontorid.

KimjIu'us«- Ivunad: 1 mil-
lim. 1 weerul kuulul, kül
jel 3 senti, lehe tekstis Ja
eesotsas 8 senti. Tööot-
simlse kuulutused põole
hinnaga. Kuulutusi wõe-
takse vastu lehe ilmumise
eelpäeval kuni kella 12.

Mt 84. IõHwis, neljapäewal, 10. augustil 1933. a. V aastakäik.

Narwa sai 18 elupäästjat. -- w“'

Räägitakse aurahadest...
— Ah nii, siis tõesti ikka Iõhwi pritsime

hed jätsid aurahast ilma oma asutaja liikme
ja mana weteraant Siimoni?

— Just nii oli seltsi üllas soow, et mis
mana känd enam rahaga uhkustab. Rahasum
ma leiti küll, aga praegustele tööründajaile
hõbekirweste ja kiiwrite muretsemiseks. Aga
wana mees no, mis ajust see arust...

— Ega see põhimõte naiste kohta käi, sest
wanemad ja soliidsemad prouad said ju rahad
rinda?

— Said. Sest nii on juba komme ja hea
toon meie alewis, et need pronad pidid ra
had saama oma auwäärt rindadele, olgugi et
üks nooremaist prouadest oma mürgisaamtse
õiguse pidi loowutama nagu Lesaw oma esi
mese sündimise õiguse.

— Ega fee õiguse müümine niisuguse pet
misega sündinud, nagu piibel Eksami loos kir
jutab?

— Mis petmist seal oli? Ühele neistsinatsist
kolmest märgisaajaist daamest oli waja märki
ja selle pidi andma üks selle kolme hulka mit-
tekuuluwaist prouadest, olgugi et õigus aumär
gile oli kõigil wõrdne.

VPetelp&äsimise kursused lõppesid. — £õpelujaile jaga*
ti wälja tunnistused ja vinnam&egid.

Hermann, Nikolai Fleiss, Rein TeiPunase Risti Narwa Komitee poolt
korraldatud ühenädalased wetelpääst-
mise kursused lSppestd teisipäeval, 8.
skp. vastavate katsetega, mis toimetas
kursuste juhataja mag. A. Grünberg.

Katseteks pidid kõik kursuslased
täitma järgmised ülesanded: sügavas
wees wõtta seljast riided ja jalanõud
ja siis ujuda 100 mtr., sukelduda Vee
pinnalt ja tuua wälja 4 kg. raskused
esemed 2—3 mtr. sügavusest, lähene
mised uppujale eest, tagant ja wee alt
juurekuuluwate pöörete ja wäljatoo-
mtsega, lahtimurded haaretest, demonst
reerida elustamismeetode, kirjatöö ellu
äratamisest, Püsida liikumatult 1 mi-
nut weel, sõtkuda wees 1 minut käe
randmeni weest wäljas, täiesti rõivas
tatud uppuja kandmine, päästetava
väljatoomine madalast weest, pääste
tava paati või parvele tõstmine teiste
abita, suuline eksam päästmise üle.

Katsed sooritasid 73 osavõtjast 18:
wanempäästja kutsega: Konstantin Rudi,
Oskar Liebe, Woldemar Landsberg,
Georg Gross, Aleksander Roots, Ru
dolf Nolk, Aleksander Tschikin, Heino

mann, Georg Kubõschkm, Ernst Puu-
sepp ja Artur Puusepp; noorpäüstja
kutsega: Ilmar Hermann, Nikolai Mii-
lup, Gerhard Puusepp, Ernst Saks ja
Johannes Kuusk.

Kursuse lõpetajad kogunesid õhtu
kell 7 linna tuletõrje seltsi ruumi, kus
neile mag. A. Grünbergi ja komitee
esitajate dr. R. Tuisu ja R. Ulmi poolt
anti wälja vastavad tunnistused ja
rinnamärgid. Omavahelisel nõupida-
misel otsustasid värsked vetelpäästjad
koonduda Punase Risti Narva Sama-
riitlaste koondise juure erirühmana ja
moodustati kohe samarlitlaste kodu
korras ettenähtud salgad — 4 wanem-
päästjate salka ja üks noorpäästjate
salk. Rühma juhiks valiti Konstantin
Rudi, abiks Heino Hermann. Noor
päästjate salga juhiks valiti Ernst
Saks.

Esimeseks ülesandeks wõtsid wärs-
ked vetelpäästjad valve korraldamise
supelkohal, et tarbekorral hädasolejaile
abiks olla.

langed?
„Woba Maa" kefkn. S. aug. nr.

184. toob teate, et valitsuse ja
Eesti Panga vahel olevat tekki
nud lahkhelid krooni kursi asjus.
Valitsus näeks healmeelel, et S. P.
noteeriks krooni Rootsi krooni prae
gusel tasemel, kuna S. P riigikogu
poolt vastuvõetud määrusest nii
arusaav, et kroon peab püsima
Rootsi krooni tasemel kroonikukuta
mise määruse jöusseastumise päe
val.

Edasi kirjutab,W.M? „Kui nuud
aga kroon hakkaks Rootsi krooni
hüppeid kaasa tegema, langeks
Eesti krooni väärtus veelgi 3—5
prots."

Ameerika uus „taskuristleja".

said kehwikuflt korwi!
Salajane nõupidamine sotside ja kehvikute wahel Rarwas

rWsfrondi loomiseks vabadussõjalaste vastu nurjus.
Paar päeva lagast oli Narmas, Peetri

tuletõrje seltst ruumes sotsialistide algatu
sel kokku kutsutud kohalike pahempoolsete
ja sotsialistide ühiue nõupidamine, millest
võttis osa ligi 50 inimest. Sotsialistide

Hea lõhesaak Viru rannas.
9üÜiud halad saadetakse wälimwuaaie.

Wlimase suure tormi eel algas
Wiru rannas Purtse ja Toila vahe!
rikkalik löhepüük. Kalurid ei mäleta
varemalt nii rohket saaki. Saadakse
ehtsat eksportkala, suuri ilusaid lõhe
sid. Püütakse rüsadega. Mõni väew
tõmmatakse wälja kuni 2000 kilo lõhet.

Hinnad on rahuldavad: lõhe kilost
makselt algul kohapeal 2 tr, praegu
on hind kerkinud juba 2*/» kroonile.
Ulesostjateks on Tallinna kalakaupme-
hed, kes kaluritele lõherüsade ostmi
seks laenu andsid. Virumaa lõhe läheb

Tallinna kaudu välismaale, peamiselt
Prantsusmaale.

Keegi kalur tähendas, et tõmba
nüüd merest nagu sula raha wälja. —
Kevadest saadik olen kalapüügiga tee
ninud kaks suurt lõhe rüsa, kummagi
hind 50.000 senti, siis weel ostsin tu
geva paadimootori. Nähtavasti on lõ
he Purtse randa vilumasse vette uju
nud, jõe vesi tundub lõhele praegu
liig soe. Püük kestab edasi. Varsti
alustavad kalurid eksportangerja püüki.

Puss kõrri.
Kunda alevikus peatusid 9. skp.

soomlased Lawansaare mehed O. Sen-
tonen ja E. Killo, kes olid tulnud siia
ostma prowianti. Pärast kauba laevale
toimetamist mindi Kunda restoraani
.Põhjalasse". Muidugi võeti seal ka
tublisti „fisse". Lõpuks tekkis soomlas
tel kundalastega tüli, mille tagajärje!
O. Senionen'ile löödi kellegi poolt
pussiga haav lörri. Ruga läbistas
õnneks vaid kaela külglihase, kuid
sattus nii tugevasti kõõlustesse, et
lööja ei suutnud pussi haavast tõm
mata wälja, vaid põgenes jättes maha
mehe pussiga kõris. Mehele anti abi
ja leiti, et haav on siiski kerge. Löö
jat ei suudetud selgitada.

Suhkur jõudis kohale.
Läinud kesknädala hommikul saabus

Dantfigist Narva Saksa 3-mastiline
mootorpurjek „Bertha von Russ", mis
töi Narvale terve laadungi suhkrut.

Meelemärkuseta naine Pime-
ala mäel.

Teisipäeval, 8. augustil, toimetati
Narwa linnahaigemajja meelemärku
seta olekus tundmata naine. Hiljem
tehti kindlaks, et siin tegemist Narvas
elutseva 58-aast. Emma Ktkeristiga,
kes põeb südamehaigust. Naine leiti
Pimeaia mäel maas lamamas meele
märkuseta olekus.

Nagu haigemajast järelpärimisel sel-
gus, on K. ellujäämiseks lootusi.

Eestist liha SSSR'i.
Laupäeva hommikul läks Nõuko

gude Venesse Narwa kaudu 3 vagunit
sarwloomi, 2 jääwagunit tapetud sigu
ja 2 vagunit looma liha. Viimasel
ajal läheb lihasaadetisi sagedasti
Venesse.

Tööstused ei registreeri
Suur-, kesk- ja wälketööstusteUsea-

duse kui ka linna sundmääruse põhjal
peavad olema registreeritud." linna-
valitsuses kõik tööstused Unna piir
konnas. Rakveres on aga tulnud ilm
siks nähe, et linnas on asunud tööta-
ma terve hulk uusi tööstusettevõtteid
linnavalitsuses registreerimata. Nüüd
on linnavalitsus sunnitud pöörama
politsei poole, et sundida mitteregist-
reerijaid seaduse täitmisele.

Purjek läks sõitjatega
ümber.

8. augustil läks Siiwertst kohal
Narwajõel ümber kolme" sõitjaga
ühemastiline purjek. Sõitjad, kellest üks
8-aastane poisikene, päästeti kaldal-
viibijate poolt, kuna purjek vajus
weealla.

Kuna surmasuust päästetud sõitjad
lahkusid kohe peale päästmist, siis ei
saadud nende isikuid kindlaks teha.
Nagu kõrvalt kuuleme, on hukkunud
purjek pärit Jaanilinnast. Politsei poolt
alustati õnnetuse põhjuste selgitami
seks ja sõitjate isikute kindlakstegemi
seks juurdlus.

Margad Lepna asunduses.
Piimakann tehti kaewus tühjaks ja

täideti väljaheitega.
Mõni päev tagasi varastati Lepna

asunduses elutseva Mihkel Soo
manni lukustamata kuurist kahed
rangid, sedelgas ja muid hobuseriistu
30 kr- väärtuses.

Samal ööl varastati ka Soomanni
naabrilt Aug. G r ü n i l t rangid, oh-
jad, valjad, kirves, tuur ja piimakann,
mis oli lastud kaevu. Piimakann oli
valatud tühjaks ja hiljem täidetud
väljaheidetega. Kuigi kuuris, kus toi
mus vargus, magasid inimesed, ei
kuulnud vargaid keegi.

Narmas püstitati lahingu
tähis.

8. augustil püstitati Narvas Kreen
holmi tee äärde puude alla tsement
sammas Kreenholmi lahinguplatsi ära-
tähistamiseks. Sambale on kinnistatud
vaskplaat, millel märgitud lahingu
päev ning nool, mis suunatud lahin-
guwäljale.

Wihm töi uue kewade.
Maadjooinud vihmade tagajärjel

on tähele panna varem põuast kolla
seks kõrvetatud maakohtades uut tai
mekasvu. Maapind lööb uuesti haljaks,
kusjuures waremtärganud taimed muu
tuvad vanadusest juba kollaseks. Tu
levad mönelpool, eriti rannikul, ilm
siks isegi sellised nähted, et t e w a d e i
külvatud seeme hakkab ida
nema alles nüüd. Iseäralik näib
wälja sarnane „toppelt" põld — all
tihe tui samblawaip noor paaritolline
oras, peal mõned Üksikud valminud
kõrred.

esindajaina viibisid koosolekul Andreesen,
M. Speek j. t., knna pahempoolseid oli
võrdlemisi rohkesti, nende seas rkl. ©il*
werstow. Liivoja, Kiidelman ja Mölder.
Peale selle olid koosolekule kutsutud ka ko
halike käitiste vanemate ja ametiühingute
esindajad.

Koosolekul püüdsid sotsid pahempool
seid ülrskutsnda ühise frondi loomiseks, et
sel teel oleks võimalik korraldada laiaula
tuslikumat ja jõulisemat kihutustööd rah
vahääletusele tuleva vabadussõjalaste põ'
hiseaduse muutmise eelnõu vastu. Sotsid
lootsid selles küsimuses pahempoolsetega
kergesti kokkuleppele jõuda, kuid peagi sel
gus, et nende lipitsemisel pole mingit ta
gajärge.

Erme kui sotsialistid said oma seisu'
kohti lõpuni väljeudada, hakkasid pahem

poolsed viimastele vahele rääkima, mis
tõttu sotsid olid sunnitud oma kõue kat
kestama. Selle järele tegid pahempoolsed
sotsidele teatavaks, et uad mingil tingimi
sel viimastega ühist fronti ei ole nõus
looma, põhjendades seda asjaoluga, et sot'
sid polevat kellegi tööliste esiudajad ega
polevat «ende seisukorra parandamiseks
midagi ära teinud. See ajas mõlemad
pooled marru. Sotsid püüdsid weel kord
noota heita, kuid see ei aunud tulemusi.
Seega varises sotside lootusrikas plaan
rusudeks. Kuna mõlemad pooled wastollu
sattusid, siis ei jäänud muud üle, kui uõu'
pidamiselt, mis kestis vaevalt tuud aega,
tulemusteta lahkuda.

Viimasel ajal o« jagunenud Narva
sotsialistid kahte leeri, mis tingitud sellest,
et osa sotsidele ei ole Metsata!» isik vastu
võetav. Vastasleer on hakanud juba mõni
aeg tagasi pahempoolsetele silmi tegema,
mistõttu näib tõenäolik olevat, et eelole
vatel limtawolikogu valimistel osa sotse
ühineb äärmiste pahempoolsetega.

Uppunu laip Wene rannas.
W enelas ed maisid laiba ilma juuvdlusi fei-

melamala maha.
8. augustil uhtusid lained Narwa-

Jõesuust umbes 8 km eemal asuva
Ranna kordoni lähedal Eesti-Wene pii
rist umbes 250 m eemal, Wene terri
tooriumil, mereranda uppunu laiba.
Nagu piiriäärsete elanikkude seletusist
selgub, kaevati SSSR°i pnriwalwe
poolt mereranda auk, kuhu maeti juurd
lust toimimata leitud laip.

See toiming laseb oletada, et traat-
aia taga ei tunta huwi isiku kindlaks
tegemise vastu, nagu see meil ette
nähtud, vaid tundmata isiku laip mae

takse pikema jututa sama paika, kust ta
leiti, et pääseda tüütamast juurdluse
tegemisest.

Arwatakse, et lainetest kaldale uhu
tud laip kuulub ühele Udria kalurile,
kes hukkus läinud aasta sügisel tormis
ühes teiste kaluritega.

Kuuldavasti on meie ametiroöimu-
del kavatsus pöörata sellekohase järel
pärimisega SSSR-i ametivõimude voo
le. Kas see tulemust annab, jääb küsi
tavaks.

i
Saksamaa pistsoomusristleja „Deutschlandi"
eeskujul on ka Ameerika sarnaste Laskurist -
lejate" ehitamisele asunud. Meie pildil Amee
rika 10 000 tonniline piflristleja. mis HUjuti

KaUfornias teenistusesse astus.

Rikkalikult pähkleid.
Nagu vastukaaluks vähesele pühk-

lisaagile läinud aastal on neid tä
navu eriti rohkesti. Saak tõotab tulla
rikkalik.

Samuti on pihelgad marju täis,
millest vanarahvas ennustab vihmast
sügist.

Peksis wastaat kirwega.
Erra valla, Sala küla elanik Edu

ard E e r o, 36 a. wana, teatas kohali
kule politsei konstaablile, et ^.Maidla
vallas elutsev Eduard Li isr ül l on
teda kirvesilmaga peksnud, kusjuures
vigastanud tema parema käewarreluu.

Nagu E. poolt ametiwõimudele esi
tatud Lüganuse arsti tunnistusest näha,
on käe vigastus õige raske.

Politsei poolt alustati asja selgi
tamiseks juurdlus. Eeni on teadmata,
mis põhjusel toimus metsik peksmine.

Kunda jõesuu ummistunud.
Kunda-Lontova sadama juures

merre suubuv Kunda jõgi muudab
suure jooksukallaku tõttu tavaliselt
igal kevadel oma suubumiskohta. Prae
gune jõesuu on Uimaga juba täiesti
ummistunud, nii et isegi'wähemad
paadid ei saa sõita jõesuust jõkke. Kõige
enam kannatavad sette läbi kalame
hed, kes jõel püüawad, sest kalad ei
uju merest enam jõkke. Varemalt oli
Kunda sadamal omal süwendaja-
laew, kuid see muutus vananemise
tõttu tarvituskõlbmatuks ja lammu
tati.
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Tartu Ülik. Biklerioloogia Labora oor, *1933 a. 1
VEINIPmRMID i
müügile ilmunud. Müügil ?p’eekides 1
ja rohukauplusfe*. igal pudelil lühike !

veinivalmis*amise õpetus kaasa*. !
Hinnad endised. ;

Esindajad: !
> A-S. Prov. i. Lill. A-S.uEphagw. !
(iMMaMPaeaeM«oH«aotaooena*osMiMOtC

fuuror
„Sebedeufe* torn lam

mutati.
7. augustil lammutati Narwa-Iöe-

suu alevivolikogu sellekohase otsuse
põhjal merirannal seisnud,Sebedeuse'
torn, mille pärast juba mõnda aega
vägipulka veeti.

Suwitajate arw Ff.-Jõesuus
kahaneb,

Narwa-Iõesuu suwitajate arv on
viimaste päewade jooksul hakanud ka
hanema. Arvatavasti on see tingi
tud asjaolust, et ilmad ei ole kuigi
soodsad suwitamiseks — wihmasajud
ju vilu tuul takistab mererannal supel-
lõbude nautimist.

Rutake Tartu näitusele

ttfesandmisesa

Kah rekord!
Tallinna härra Naatan R a tuli

kuu aega tagasi N.-ISesuhu suvitama.
Loomulikult külastas ta ka kuurhaust,
alul harwemmi, lõpuks sagedamini.
Hoogu sattus mees alles paar päeva
enne puhkuse löpru. Kuna aga puh
kuse lõppedes mehel oli raha veel jä
rel, siis tehti otsus: enne Jõesuust ei
lahku, kui ümmarguselt 500 krooni läbi
on. Kuuldavasti on selle summa „sir-
geks tagumisega" nüüd, nädal pärast
puhkuse lõppu, walmis saadud ja mees
wöib wabalt Jõesuust lahkuda — re
kord on käes.

Terwishoidl. filmid N-Iöesuus
Neljapäeval ja reedel on Narwa-

Jõesuus K./S. „Kalju" ruumes tervis
hoiu muuseumi terwishoidl. filmide de.
monstreerimine. Filmid on järgmised'
1. Tiisikuse ravilad Eestis: 2. Kuidas
võidelda tiisikuse wastu; 3. Kärbes
nakkushaiguste levitajana; 4. Rinna
laste toitmine ja mähkimine.

Sisseminek wabat. maksu eest. Näi-
tus lõpeb pühapäeval, 13. augustil.

Poni Pinna restoran suletakse.
9. augustil suleti Narwa-Iöesuus

Paul Pinna restocaan „Paul", mis
käesoleval kevadel awati.

Nimetatud restoraan enam ei saa
nud edasi tegutseda, kuna maksukoorem
kais üle jõu. Alevivalitsuse poolt res-
toraanilt nõuti viimast alevimaksu osa
318 kr. Seda summat loobus resto-
raanipidaja wolinik Helmi Paas tasu
mast ja seepärast alevivalitsuse korral
dusel suleti ametivõimude poolt ni
metatud restoraan kuni alevimaksu
ära tasumiseni.

Ühes sellega on kuulda, et Narva-
Jõesuu restoraan „Paul" olla kahju
dega töötanud ja seepärast vaevalt
weel seda restoraani uuesti avatakse.

Margused N.-Iöesuus
Läinud teiflpäemal varastati N.-

ZSssuu mererannalt Inni Lagrumilt
wõimlemiskingad, rahatusk ja päikese
prillid. Vargus toimiti sel. ajal, kui
tütarlaps oli suplemas. Ööl wastu
esmaspäeva Varastati N.-Iõesuus
Aleksander Baikowi't wedruäke kapsa
aiast.

Georg Stepanowi peale tehti pro-
tokoll selle üle, et tema korraldusel
viidi ära majast aresti alla pandud
ma ja kraam, mis asus Poska tänaval
nr. 28.

Hädaabitööde kawad walmis.
Teedeministeeriumi poolt on saa

detud wälja hädaabitööde korraldaja
tele maa- ja linnaomawalitsustele hä
daabitööde kawad tulevaseks talveks.

Pe\ erlik „gulänje“ Pagu-
sool.

20 venelast karvupidi koos.
Pühapäeva õhtul kuulsid Rakvere

Pagusoo lähedased elanikud suurt lär
mi. Vaatama minnes selgus, et soo-
peal asuval heinamaal seni rahulikult
pühapäeva pidanud ja napsitanud ve
nelased, ehitustöölised, arvult peaaegu
20, olid omawahe! tülli läinud. Ka
keldi nii, et riided puru ja näod lõhki.
Õnneks ei olnud meestel kellelgi tera
riistu kaasas, nii et piirduti vaid ru-
sikalahinguga. Eemalt waatajale näis,
et tegemist tõsisema kaklusega, kuna
5—6 meest lamasid liikumatutena maas.
Selgus aga, et joobnud mehed lihtsalt
ei jäksanud tõusta ülesse.
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Bernhard Shaw nukuteaatri teg«>
kasena.

enam tähelepanu

Hoolekande kulud, n&ttuwud suuri fõiisu.
wõlelesi on fnureiiiaf fulu unnud clefefeiwõpfe,
Kokkuwõte Rakwere Linnapea hr. Awiksoni referaadist linna-

deliidu koosolekul.
Erakorralised kulud nõuavad ka

erakorralisi tulusid. Neid annawad
laenud. Kinnisvarade ostude ja ehi
tuste paratamatu tagajärg on lae
nude tõus. Laenud püsisid 1920. a.
8 a. jooksul enam-wähem ühel tasemel,
25.000 kr. piires, näidates järsku tõusu
1928./29. a. 53.504 kr. peale 1. algkoo-
limaja ehitamise tagajärjel ja haigla
ehituse tagajärjel uut tõusu 1931./32. a.
lõpuks 107.428 kr. peale. Ühel ajal
laenude tõusuga tõuseb ka Unna va-
randuse kapital. Kui 1920. a. aruanne
näitab seda 26.115 kr., siis tõuseb see
1931./32. a. lõpuks 802.241 kr. peale.

Elanikkude armu tõus waesema
kihi arwel peegeldub eriti hoolekande
kuludes. Hoolekande kulud näitawad
järjekindlat tõusu. 3125 kr. pealt 1920
a. tõusid nad 1923 a. juba Viiekordseks
ja 1932/33 a. 16-ne kordseks - 50589
kr. peale. Järsk tõus on 1927/28 a.
hoolekande seaduse mõjul, wisates
kulud korraga 20256 kr. pealt 36402
kr. peale. Weel suurem on lahtise hoo-
lekande tõusu wahekord. 1920 aastast
tõusis ta 1924 aastal kümnekordseks
ja 1931/32 a. 70-ne kordseks. Peale
seda näitawad summad alanemist elu
kalliduse alanemisega seotises. Elaniku
kohta, ka hoolealused ja lapsed ise juur
de arwatud, tuleb hoolekande kulusid
Rakweres 4 kr., maksumaksja kodaniku
kohta 26 krooni.
' Hoolekande juures ei saa ära unus
tada tema sõsar-kulustd hädaabitöid.
Hädaabitööde summa on Rakweres
iga aastaga suurenenud.

Terwishoiukulud, haigemaja arwes-
se wõttes, on brutto kulud. Need on
tõusnud 1920 a. 3466 kr. pealt 1933/
34 a. eelarwes ettenähtud 53.551 kr.
peale, tõustes uue haigla tõttu 1932/
33 a. korraga enam kui kahekordseks.
Terwishoiu kulusid tuleb kodaniku koh-
ta 4 kr. 25 senti.

Püsiwamat tasapinda näitawad 10
aasta jooksul hariduslikud kulud.
1923 a. olid hariduslikud kulud 44.870
kr., 1933/34 a. eelarwes on 47.133 kr.,
kuigi wahetewahel kulud kõrgemale
hüpanud on uute koolide asutamise
puhul, tõustes ligi 60 tuhande kroo
nini. 1920 a. olid harid, kulud aga
ainult 6571 krooni. Elaniku kohta tuli
har. kulusid 1932/33 a. 4 kr. 40 s.

Linnas töötawad järgmised asu-
tused: haridusalal linna koolidest 4
algkooli 20 klassi kompl., 1 kesk- ja 2
kutsekooli, Saksa kultuuromawal. kesk-
ja algkool, Zeeh kommertsgümnaasium,
õhtune eragümnaasium, Maavalitsuse
täienduskool ja 2 eraalgkooli; hoole-
kande alal on linnal wanadekodu, ku
na laste hoolekande alal on lasteaed,
päewakodu ja suwekolonii eraorgani
satsiooni, Virumaa Lastekaitseühingu,
ülewalpidada; terwishoiu alal linna
kaks haiglat, kombluswalweamet ja
erahaigla.

Ettewõtted on annud Rakwere lin
na eelarwetes tuntawa tulu, tõustes
1931/32 a. suurema summani 165.315
kr. brutto, sellest puhast ülejääki 36.074

kr. Iärgnewad aastad näitawad ala-
nemist. Suuremaks tuluallikaks ette-
mõtetest on elektriwõrk, peale selle on
linnal linnaapteek, rohupood, wiinapood
ja tagawaraladu, telliskiwitehas ja
weowoor ning tulu mitteandja tapa
maja.

Linna Varandustest saadawates brut-
to tuludes wõib näha järjekindlat tõu
su wähemate kõikumiste juures kuni
1932/33 a., tõustes 1920 a. 1570 kr.
pealt 1926 a. 24.012 kr. peale ja
1931/32 a. aruande järele 39 625 kr.
peale ja 1932/33 a. — 49.849 kr. peale.
1933/34 a. eelarwes on aga järsk lan
gus: 27.390 kr. Puhasttulu on olnud
seni aastas 15 tuhat krooni. Linna-
warandusreks on linnamajad, maad,
linnamets, talu, liiwa- ja saviaugud,
paemurd.

Maksudest on Rakweres stabiilse
maks maksuks olnud töõstus-kauban-
dusmaksud. Kuigi 1920 a. maksud
7122 kr., tõusid 1922 a. juba 42.161
kr. peale, seega ligi kuuekordseks, on
nad jäänud kümne aasta pärast, 1932/
33 a. sellele samale tasemele, 41.720
kr. peale, tõustes vahepeal 50.000 kr.
peale. Maksud tarwitamise õiguse pealt
näitawad aga wäga suurt kõwerjoont.
Juba 1921 a. andsid linnale nad 6506
kr., 1932/33 a. aga ainult 4440 kr.,
olles wahepeal 1923, 1925, 1926 ja
isegi 1929/30 a. tõusnud tugevasti
üle 10.000 krooni. Kinnisvaramaks
kaswas loomulikult linna suurenemi
sega, tehes hüppeid 1921 a. 494 kr.
pealt 3229 kr. peale ja 1932 a. 14.697
kr. peale, ning 1926 a. 28.298 kr. peale
ja sealt kordkorralt edasi kuni 36.750
kr. peale 1932/33 a., kust tänawu lan
ges 27.563 kr. peale. Kindlat alla
mäge käiku näitab tulumaks. 1923 a.
21.885 kr. pealt on ta kümne aastaga
langenud 9.600 kr. peale.

See tõus, mis peegeldub linna
kuludes ja läbikäikudes, annab ennast
tunda ka bilansis. Bilansi kogusumma
1920 a. 86.819 kr. pealt on tõusnud
1931/32 a. lõpuks 1058.081 kr. peale,
selles varanduse kapitali 802.241 kr.
ja tagavara kapitali 7684 kr. Järjest
tõusvad kulud ja kahanewad tulud
sunniwad eelarwet ettevaatlikult täit
ma. Sellele oletusele juhiwad eelarwe
täitmise lõpptulemused. Alates 1920
on a. ainult kaks aastat lõppenud puu
dujääkidega: 1921 a. - 21.616 kr. ja
1929,30 a. 7742 kr.

Suurema ülejäägi andis 1926 a.
37.236 kr. Ka wiimased aastad on
lõppenud ülejäägiga: 1930/31 a. 10.437
kr , 1931/32 a. - 17.273 kr., ja löp-
penud aasta üle 7000 kr. Reed ei ole
kunstliselt saavutatud ülejäägid, waid
faktilised, kuna nad oleksid wõinud
märksa suuremad olla, kui eelarwes
ettenähtud laenud oleks ka kõik ära
tehtud.

Linnaomavalitsuse ülesannete tõu
sust kogusummas annawad parema
ülewaate eelarwe aruannete kogusum
ma tõus (kaks wiimast summat eel-
arwete järele): 1920 a. 30.288 kr..

Tartu näitusel awatakse taimekaitse i- majawammi uõuaud-.

Täiesti uudisena awatakse näitusel
taimekaitse nduandepunkt, kus näitu,
sest osawätjaile kõigis taimekaitse ,a

Lhikago maailmanäitusel esineb nukuteaater,
kus praegusest» tähtsamad tegelased kuluta
tud nukkudena. Kui B S hamle tema nuka
pilti näidati, olewat talle see nii meeldinud,
et ta kohe essee koostamisele asnnudr . Kir

janik oma aia nukuna". 

Viimasel ajal on taimekaitse wastu
nii aias kui ka põllul huwi väga tun
tavalt kasvanud. Ka praktilisel alal
taimekaitse on suuri edusamme teinud.

Sellega arwestades, korraldatakse
25.-28. augustini peetaval Tartu
näitusel eriline taimekaitse osakond, kus
Tartu Ülikooli taimehaiguste ja ento
moloogia katsejaamad Väljapanekud
laiemaulatusliselt, kui ühelgi waremal
näitusel, läbi wiiwad. Osakonnas esi
nevad ka mitmed Laimekaitsewahendite
tööstused.

Cslan
igasuguseid veini. likööri,
limonadi, äädika, ekstrakti

ja tindi

pudeleid,
ning apteegi rohuklaase ja

purke.
Narvas, Viru tän. nr. 15.
Vastuvõtt igapäev kella

8—5-ni.

Jrbenil wullulamas
ehk

nelja narwalase imelikud juhtumised maal ja
Mele ata kohta lansa haruldase tõetruudusega kirsa pannud

Iuhannes Mllip.

merel.

8. peatükk.
„Kuld oda". Wakkeri lokispeaga onu, maa-

valitsuse esimees Neps ja sõbra näoga siga.
Põhimõttelised waidlused koorelahutaja iile.
Kange mees.

Kuna meie Kuressaarde saabudes
oli kell juba 3/410 õhtul, oli esimene
mure muidugi ulualuseasjandusZ Ja
liikuski kella 10 paiku pargi poole kum-
maline rong. Kõige ees Luts, walge-
põhjaga müts peas, piip hambus ja
kepp käes. Siis Matso, särgiwäel ja
wäljaweninud püksipölwedega, portwell
kummagi kaenla all. Mina oskasin pee
nelt nii sokutada, et mul peale enda
kohwrikese miskit polnud, ja kõige taga
tiris Vakker hiiglama sumadani, mil-
les peale kõigi muude asjade asetses
ka reisikassa ja linnapea piduülikond.
Hotellis „ÄuU> Oda" oli kaks tuba weel
tühja: üks kahe, teine laia abieluwoo-
diga. Abielupaari moodustasid Matso

1921 a. 209.433 kr., 1922 a. 173.267
kr., 1923 a. 237.540 kr., 1924 a.
236.120 kr.. 1925 a. 285.760 kr., 1926
a. 303.615 kr., 1927/28 a. 454.131 kr.,
1928/29 a. 415.207 kr., 1929/30 a.
427.585 kr., 1930/31 a. 487.086 kr..
1931/32 a. 468.696 kr., 1932/33 a.
520.827 kr., 1933/34 a. 393.608 kr.

Viimane summa näitab juba tagasi-
minekut kuue aasta eelsele tasemele ja
seda tulude järsu kahanemise tagajär
jel üldise kriisi mõjul. See viimane
asjaolu kõneleb erilistest raskustest
Rakweres kui kiiresti kaswanud lin
nas. kus palju ülesandeid täitmist
ootamas: peale heakorra uue keskkooli-
maja ehitamine, hoolekanne, hädaabi
tööd ja laenud.

ja Vakker, kuid lõpuks selgus, et Mat-
fol oli palju peenem olemine kui meil:
magas öö läbi oma laias voodis ük
sipäini. Vakker oli läinud õhtul wälja
värsket õhku hingama ja eksinud koge
mata parki ära. Alles hommikul tuli
tagasi — nagu imekombel oli leidnud
tee „Kuld Odasse" üles just kohwiajaks.
Pärast kohvi läks ta weidi välja. Lõu-
na ajal, kui teda jälle nägime, tõi ta
meile terwiseid oma ema poolt vana
isalt: see saks nimelt suwitawat Kures
saares, ilma et tema, Vakker, seda oleks
teadnudki. Täiesti juhuslikult trehwa-
nud tänaval kokku. Muidugi kutsus
lahke vanahärra armsa tütrepoja kohe
oma juure ja pidas, sindrinahk, teist
kaunis kaua kinni. Lõpuks andis talle
weel mälestuseks kaasa loki blonde kä-
harjuukseid, mis Wakkeri taskuraamatu
wahelt wälja paistsid.

Lõuna eel tegime pisikese autotuuri.
Sõitsime külla Saaremaa maawalitsuse
esimehe ja üldse kõige kangemale saar-
lasele N e p si l e, kellel Kuressaare lä
heduses asunikukoht. Sõbralikkus, mil
lega meid wastu wõeti, üllatas meid
hirmsasti. Härra Nepsil oli parajasti
puhkus ja enne, kui meie asju ajada,
s. o. waadata, kuidas saab saatepaati,
näitas meile oma eeskujulikku talu.
Meie Matsaga kui põlised põllumehed
kiitsime väga yorkshiri puhtatõulist ka
nu, milliseid Matso ütles oma ühel
sugulasel ka olewat, ja mina imetlesin
suurt minorka siga, kes oli näopoolest
wäga sarnane mu sõbra Kaarel Kraa-
wile Paaswerest.

Ühes ruumis oli suur koorelahu
taja. Matso kui wana sõjalaewamees

koored
Wuwa lubinglaLsed.

Veteraanide mälestused. 26.
vatt näen tuttavaid kohti, mis risti ja põigiti läbi
käidud, naabruskonna talusid ning näen omagi
majakest. Kas aga seal on kedagil? — Ei tea.
Pooled meist olid pärit Narva-Jõesuust ja siit mere
rannast. Arvan, ei koduigatsus oli neil sama suur
kui mulgi, pealegi just sel momendil, kus kodu nii
lähedal, silmade ees, kuid vaenlase valdusel ja
kättesaamatu.

Vennad soomlased ronisid esimestesse paati
desse. Ootasime järge. Peagi tuli meie kord. Ei
olnud aega ronida, hüppasime laevalaelt paati, sest
meie vedurlaev „Laene" ei olnud kuigi kõrge.
Katlaruumis viibides mõnedki meist olid näod tah
maga ära määrinud, nii et, pius meie mitmekesine
riietus, sarnanesime enam mereröövlite jõugule, kui
regutaarväele. Sõit läks kalda poole. Laenetus
oli suur ja kalda lähedal tolles kohas karid — randa
paadiga ei pääsenud. Ei jäänud üle muud kui ki
vilt kivile hüpata. Äkki olin sulpsti vees. Sõber
tahtis käe ulatada, et kivile tõmata, kuid see oli
libe ja tema lendas samuti sisse. Ja laene virutas
paadi omakorda selga. Nii siis kivi ja paadi vahel
„mugav olemine." Kuid peagi olime omadega
väljas ja kaldal. Esimesed paadid olid maal soom
lastega ja järgmised meie. Tähendab, ikka esime
sed eesti väeosad maal olime meie.

Jooksime järsust kaldast otse üles ja hakkasime
punaseid pressima. Tormasime vaenlase kannul kuni
Udria külani. Unustasin ära, et märjaks sain, ega
tunnud ka külma. Peatusime Kotshnevi mõisas. Kes
kuiva nahaga, jäid välja valveposti, kes suplemas
käisid, läksid sisse sooja. Kuivatasime endid küdeva
ahju ees. Mõni mees oli päris .Aadama ülikon
nas". öhk oli auru täis, kui pesuköögis. Kuid kaua
sa ikka kuivatad, kui kõht tühi? Viimast korda
sõime Tallinnas, laeval närisime kroonu leiba ja

nüüd juba kõht
kui taludesse —
sisse. -- Terel -
olime kasimalud
et nii nagu süüa

oli paris tühi. Ei jäänud muud.
süüa norima. Läksime esimesse

- Meid võõrastati, sest välimuselt
ja kõnes kärsitud. Tegime juttu,
tahaks, kuis sellega oleks? Ja näe,

peagi olid silgud laual. Vaevalt kauss lauale ilmus,
kui poisid kui hagijad ta kallale asusid. Perenaine
tegi kaks sammu ja kauss o'i tühi. Küsisime veel.
Nii keerasime ära oma kolm kaussi. Ka saime mõist
likku leiba: sõjaväe leib oli kibe ja võimatuseni
pude, väljas teda süüa ei saanud, sest tuul viis
kättevahelt ära. Ja siis kostitati meid teega. Sai
tükiaja peale uhke õhtusöök peetud. Küsisime —
mis maksab? — Sellest pole juttugi —- vastati. Noh,
aitähl ja mõni mees lubas, kui sõda lõpeb, kosja
tulla.

Väljas kuulsime kahte pauku. Paugu suunas
algas jooks. Ei küsitud palju vaenlasi on vaid
saaks aga anda! Hiljaks jäime! Langes vene rat
sanik. See sattus pimedas meie vahiposti peale.
Kangelane sammub uhkelt ühes käes säärikud ja
teisega hobust talutades. Tegutsesime omapead terve
öö. Ei olnud meil juhti peale Konga. Olime vä
sinud, kuid und ei tulnud, ega võinudki tulla. Maal
oli meid õige vähe ja vaenlane pesitses igalpool
ümberringi. Tegutsesime olukorra kohaselt. Korraga
Volli hüüab „poisid, kes tuleb kaasa? Ma lähen
„ Lembitu" peale Pilka juurde. Leidsin soodsa maan-
aumiskoha, see vaja teatavaks teha." Mindi aeru-
paadiga 3—4-kesi. Jube oli see retk „Lembitu"
peale, öösel kaunis kenakese tormiga.

Hommikupoole ööd, kui läks valgemaks, maan
dus terve dessant, sel korral juba meist üks kilomee
ter eemal, kalameeste majade juures Mummussaares.

Paraad Udria mererannal.
Juljus Kinni.

Hommikul jõin teed Udria külas ühes mereääres
pruunis majas. Minu, alt ületömmatud nahaga,
pruunid vildikud olid saanud maaletuleku! märjaks
ja kuivasid praegu pingi peal ahju kõrval. Muu
varustus —- vene sinel, ranits ja sakslaselt saadud

oli mul seljas ja
oli meil 5—6

kõrvalappi-
end. vene

„Välja tulla.
Hüppasin

nahast järgulised padrunitaskud —
mütski peas. Muuseas, peakalteid
liiki, enamjaol luitunud rohekat värvi
dega mütsid, pärit Tallinnast kusagilt
varustuslaost. Keegi avas ukse ja kisas:
kes toas on! Admiral vaatab väge üle
viltidesse ja lendasin välja. Dessantpataljon oma
ülema kapi. Paulusega seisis kolonnides, samuti
soomlased seisid rivis. Meie poiste rühm oli ase
tatud kõige viimase otsa. Seisin rivis viimasena ja
jõudsin rivisse vist ka viimasena, ülevaatus oli
käimas täies hoos — see toimus ime kiirelt. Admi
ral Pilka peatus meie juures, tervitas, silmitses siis
meid tükkaega pealaest jalatallani, kuni viimaks
ütles: Näete välja kui tiblad! Ma teid sarnaselt
lahingusse lasta ei saa — hakkate üksteist kõmmu-
tama. Eesti riik on vaene ja varustust mul anda
ei ole. Saate uued, ühtlased peakated." Ja mere
rannas jagati meile uued soome hallid talimütsid.

Kolm meest reas marssisime mööda teed Laagna
sihis. Soomlased liikusid versta meie ees.
Tallinna maanteele välja jõudes käänesid nad Narva
poole ja varsti kadusid silmapiirilt. Puhkuse ase
mele Laagna mõisas saime toime kõva lahinguga
Punased pressisid meile Repniku poolt peale; neid
oli niipalju, et näis, nagu oleks tihe hall aed meie
suunas liikunud. Venelased andsid põrgu tuld. vas
tasime samuti. Minu aheliku naaber Männimägi

,,Juljus, siin peame surema!" Meile oota-ütles:
mata Udria poolt tuli rühm soomlasi ja avas, meie
suureks rõõmuks, küljepealt vaenlase pihta ägeda
püssi ja automaate tule. Lahing veidi rauges. Meie
poisid said käsu viibimata positsioonilt lahkuda ja
Narva poole läinud soomlastele järgi jõuda. Lah
kumise hetkel algas uus ragistamine. Ei olnud mul
enam aega ja, et teistest mitte maha jääda, olin
sunnitud oma seljakoti sinna paika jätma. Selle
lahingu lõppu meie ei näinud. Liikusime Narva
poole.

Laagnast /4 versta linna poole avasid kommu
nistid meie peale shrapnellitule raudteelt — soo-
musrongilt. Selle käreda tule tagajärjel nii mõnelgi
mehel laks „seedimine rikki. Muuseas eriti kanna-

majawammi küsimustes wastawate eri
teadlaste poolt nõu, juhatust ning tai
mekaitsewahendite tarwitamise õpetust
antakse. Sellega viiakse teadus otse
kohe tegelikku ellu.

Taimekaitse osakonna kõrval on
suurt tähelepanu pööratud ka teistele
taimekaswatuse wäljapanekuile. Nime-
tamist wäärib Illikooli taimebioloogia
katsejaama esinemine. Maaparanduse
osakonnas kujuneb huwi keskpunktiks
Tooma Sookatsejaama ia Kuusiku riik-
liku põllutöö katsejaama väljapanekud.

Tartu näituse peopäeval, 27 au-
austil, korraldatakse näituse platsil lõi-
kusepidu. Eelmiste aastate eeskujul
on arwata, et lõikusepeost osavõtjate
arw tõuseb 10.000 inimesele. 

Meie lehte
= loeb kogu maa

pidas mulle pika loengu sellest, kuidas
koorelahutaja töötab, ja mina omalt
poolt seletasin targa näoga, et tänan
wäga, seda koorelahutajatüüpi ma juba
tunnen, olen ise küllalt koort lahuta
nud. Parajasti, kui me waidlestme selle
üle, kas koorelahutaja on käsitsi wõi
mootorijõul ümber aetaw, kusjuures
Matso oli mootori poolt ja seletas pi-
kalt-laialt mitmesugustest mootoritest,
eriti aga sõjalaewa-masinatest, jõudsid
meile järele ka Reps ja Luts.

Siis selgus, et see polnudki koore-
lohutaja, waid oli haudumisemasin.

Reps oli kohe meie nõus. Wanv
saarlase meremeheweri hakkas näitama
oma värvi. Meiega kaasa linna ta ei
tulnud küll, kuid lähedalasuvas mõi-
sas oli telefon ja Reps läks selle juu
re. Pool tundi ei kostnud telefoni juu-
rest muud, kui wända ragistamisi, hal-
lootamist, saladuslikke sõnu ja selle aja
jooksul oli pandud pool maad kihama.
Haapsalust saabus otsekohe piirivalve-
ülema luba, mis meile piiriwalwe moo
torpaadi kasutada andis. Mõntu sada
masse ja Sõrwe tuletorni oli meie tu
lekust teatatud. Lisaks sellele oli Neps
ise otsustanud meiega kaasa sõita
pakkus meile lahkesti oma autor S--r>
we-söiduks. Kui waja, siis oleks ka Ku
ressaare jahtklubi 25 purjejahiga mdl?
abiks olnud. Niisugune kange mee-.- on
Saaremaa maakonnaesimees!

9. peatükk.
Ujumisest, partidest, maa-alustest käikudest,

pardijahist ja Saaremaa partide ebaviisakatest
elukommetest. Ettevalmistused reisiks. Esimene
karistus Wakkerile.

Kiiresti linna wuristanud, tegime
visiidi Kuressaare linnapeale mag. Al
likule. Kena oli kuulata, kuidas kaks
linnapead juttu ajasid. Kogu aja üks
rääkis ujumisest ja all-maa-käikudest,
teine partidest, pardijahist ja paradii
sist. Paradiis, see oli Kuressaare, par
did olid linnapea taltsutatud metspar-
did Kuressaare lossi wallikraawis, aga
pardijaht, fee oli see kõige peenem
number.

Nimelt on Kuressaare läheduses
kaks sügavale maa sisse ulatuwat me-
relahte, suur ja wäike. Suures lahes
on pardijaht lubatud, wäike laht aga
on alaliselt jahikeelu aü kui lindude
kaitseala. Juriidiliseks piiriks on nende
alade wahel maantee.

Alles Kuressaare linnapea suust ma
kuulsin, kui salakawal üks part wõib
olla. Linna wallikraawis elawad par-
did on nii julged, et kui mõni koer
või muidu ulakas neid tülitama kipub,
siis lendawad ruttu esimese wastujuh-
tuwa ausa näoga inimese juure varju.
Suure lahe pardid aga, niipea kui näe
vad püssiga meest, lendawad vurinal
üle tee wäiksesse lahte, istuwad väik
se lahe poolsele maanteeserwale, kus
neid enam lasta ei tohi, näitawad püs
simehele tagumist poolt ja nöögivad.
Ikka prääk-prääk ja prääk-prääk.

Aga — kaua ei saanud me linna-
pea pool istuda. Kuna Nepst auto ju
ba meile kella 6 ajaks järgi pidi sõit
ma, asusime reisi ettevalmistuste wii-
mase osa teostamisele, nimelt toidu
kraami hankimisele.

Luts ja Matso seletasid, et nemad
on suurte praktiliste kogemustega rän
durid, kui nemad juba reisiwarustust
ja laagritarbeid hangivad, siis tõepoo-

*a ^kski asi kahe silma wahele ei
jää. Ma ainult muigasin ja tegin üle-
olewa näo ette. Sest mis wõib teada
reisivarustusest, näiteks, üks Matso tao-
line mees, kes ei oska teha wahet koo
relahutaja ja haudumismasina wahel?
Lihtsalt naeruväärt!

Hankisin kaks plekk-kopstkut ja ühe
priimuse, teised mehed olid wedanud
selle aja jooksul kogu hotellitoa leiva
pätse, worstirõngaid ja puljongikonte
täis, ning kui Vakker ükskord lagedale
ilmus, löödi ta otsekohe tööle — pak-
kima. See oli karistuseks alalise jook-
susolemise eest. (Järgneb.)
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Kihutuskirjandus metsas!
Kehwikud kardawad Venemaa jagamist.

6. augustil leiti Narwa-Zöesuu alewi
lähedalt Narwa linna metsast suure
mal hulgal wenekeelset lehmikute ki-
hutuskirjandust, milles kutsutakse ülesse
töölisi ja kehvikuid wastu hääletama
Vabadussõjalaste põhiseaduse muut
mise kawale.

Nagu alati, nii kubisewad ka leitud
Väljaanded lööklausetest. Vabadussõ-
jalast tembeldatakse Eesti fashistide
löökrühma liikmeiks, kes tegutsewad

Hitleri poolt antawate suuremate ra
hasummade toetusel. Edast on tähen-
datud lendlehtedes, et Saksamaal on
kawatsus sõjamäega wallutada SSSR-
ile kuuluwat Ukrainat. Soomlased se-
pitsewat laiendada riigi piire kuni
Uraali mägedeni. Ka Eestis leidu-
wat suuremal armul fashiste, kes mee
leldi tahaks laiendada Eesti riigi piire,
«allutades sõjaga Dihkwa ja Oudowa
linnad.

Enesetapp Skavjaiinas
Gorodenko metsaülema teenija lasi endale kuuli pähe.

Narma ametiwõimudele teatati, et
Skarjatina wallas asuma Gorodenko
metsaülema teenija Agnes Hansen,
21 a. w., surmas enese romantilistel
põhjustel metsaülema rewolwriga.

Enesetapp toimus pererahwa ko
dust äraolekul. Pähe lastud kuul ei
toonud enesetapjale silmapilkselt surma,
maid naine waewles umbes kolm tundi,
enne kui heitis hinge. Nagu mahajää-
tud kirjast selgub, on siin tegemist õn
netu armastusega. Enesetapja armas
tatu on kirjast leiduwatel andmeil
keegi Ewald M., kelle elukoht Harküla
asunduses.

A. Hansen seisis Gorodenko metsa
ülema teenistuses umbes kaks kuud.
Töö juures olnud ta alati korralik.
Isegi elust lahkumise päewa hommikul
täitnud wiimane temale usaldatud
kohustusi majapidamises korralikult ja
oli täiesti rahulik. Nii ei teadnud keegi
arm ata, et neiul on kawatsus enese
tapmisega lõpetada elu.

Enesetapja wennad ja ema P. Soo
me elawad Weinjärwe wallas Ermita
asunduses. Ametiwõimude poolt tehti
neile teatamaks A. Hanseni enesetap
mine.

Wagun jooksis rööbastest wälja.
Laupäewal kella 2.30 ajal Kiwiõli

jaamas kaubarongi nr. 315. saabudes
hakati 3. teel manööwerdama, et rong!
edasisõiduks wastawalt kokku seada.
Selle toimingu juures läks meeskonna
wagun nr. 2HO täielikult pöörang nr.
3. peal rööbastest wälja nii õnnelikult,
et ei wigastanud teed ega magunit.

Wiietunnilise töö järele suudeti wagun
jälle rööbastele üle tõsta. Õnnetuses
on süüdi jaama rööpaseadja Harald
Mets, kes pöörangu liikumiseks seadis
mitte õieti. Raudteewalitsuse kahju piir
dub ainult waguni ülestõstmise kulu
dega. Juhtumine ei takistanud liiku
mist ega nõudnud inimohwreid.

Trotski kutsutakse Venesse?
Uks Inglise leht oli Royatisse saat

nud erikorrespondendi, kes täpselt pidi
jälgima, mis Trotski ja Litwi-
now Royatis teemad. See ajakirjanik
teatab nüüd, nagu „Matinile" Londo-
uist kirjutatakse, et maatamata kõigile
ümberlükkamistele on endine diktaator
Trotski ja praegune wälisasjade ko
missar Litwinow ühes Royati wõõraste-
majas kaks tundi salajalt kõnelenud.
Ajakirjanik julgeb tõendada, et Trotski
mitte üksi Wenemaale lihtsalt tagasi
ei lähe, maid wõtab oma peale Wene
Ukraina armee juhatamise. Talupoe
gadest kujundatud Ukraina wäed
ei ole rahul Stalini põllumajandus
poliitikaga ja on käärimas. Venemaal
loodetavat, et Trotski, kes alati talu
poegade sõbrana on esinenud, suudab
Närivaid wäeosasid rahustada.

Tartu näitus filmitahse.
25. — 28. augustini korraldataw

Tartu näitus on otsustatud filmida,
filmitakse niihästi wäljapanekuid kui
ka näituse külastajaid. Erilist tähele
panu on otsustatud pöörata awamis-
talituse, lõikuspeo ja teiste ettewõtete
filmimisele.

Filmi operaatoriks on palutud K.
Kalamees.

Sellega on igal näituse külastajal
ja mäljapanijal wõimalus filmile saada.

SSSH^i Fcng hilines.
Laupäewal saabus Nõukogude Wene

õhtune üleande rong 1 tunni 25 min.
hilinemisega, mistõttu õhtust postrongi
Narwas kinni ei peetud, waid saadeti
õigel ajal kella 22.15 wälja. Selle
tagajärg oli, et otseühenduse wagunit
ei saadud enne Tallinna edasi saata,
kui järgmisel päewal, s. o. pühapäewal
päewase rongiga ja reisijatel tuli taht
mata Narwa jaamas pika peatusega
leppida.

Hingi ümbev
maailmu.

Kodumaalt.
Tor« uhtus salapiiritust randa. Purtses,

Sakka rannas, uhtus torm 120 liitrit sala
piiritust randa. Piiritusenõud on merre loo
pinud wõi peitnud salawedajad.

Wäglstamiue Nõmmel. Kriminaalpolitseile
awaldas 18 a. Nõmme neiu R., et laupöewa
õhtul on tema ära Vägistanud keegi K. nime
line mees, kelle juures R. teenis teenisana.
Politsei alustas sündmuse kohta juurdlust.

Kaks mürast pokri. Elukutselistena Varas
tena paigutati kefkwanglasse 48-a. Burhard
Wolots ja 34 -a. Willem Elo. Wolots Varas
tas Piritalt jalgratta, kuna Elo näppas turult
käekotte.

Lõigati rukist. Möödunud pühapäewal wõis
maal näha pea kõikjal põldudel ametis rukki-
lõlkajaid. Põllupidajad püüdsid kasutada ju
huslikku kuiwa ilma, et koristada walminud
wtlja ja päästa sellega tera pudenemist Vih
mas ja tugemas tuules, mis Viimaste päe-
wadega kippus põllumehele tegema juba tõsist
muret.

Poola kahurlaem Pärnu sadamas. Püha-
päewa õhtupoolikul tuli Pärnu sadamasse
Poola kahurlaew .General Haller*. Laew
wõtab siin prowianti ja lahkub esmaspäewal.

Sesti-Goome laskemõtstlus. 20. aug. leia-
wad Tallinnas aset Soome-Eesti laskewõist-
lused, millest kummastki maast 22 esindajat osa
wõtab.

Välismaalt.
Kodusõjeõhkkond Iirimaal. Läinud nä

dala lõpul tarawnes uuesti sisepoliitiline
olukord Iirimaal. .Roheline saar** sarnaneb
sõjariistus laagrile. Neli sõjawäge selsawad
üksteise wastu: korraline sõjawägi. de Valero
wabarilkllk armee, Cosgrave'1 faschlstllk rah*
wuskaardiwägi Ja praegu asutamiselolew
kaitseliit, mis koosneb peamiselt 1916. a.
mässu Ja 1922. a. kodusõja osawõtJäist.

Prantsusmaa kaotas waluutamaksu
Eesti ekspordilt. 6. augustil awaidati Prant
susmaal ametlik dekreet, mis astub jõusse
7. augustil Ja millega muudetakse ära 3.
aug. dekreediga maksma pandud 15-prot-
sendillne waiuuta lisamaks Eestist pärltole-
watelt kaupadelt.

Hispaanias sureb inimesi kuumu
sesse. Kuumuse tagajärjel suri Cordobas Ja
Sevllias üheksa isikut, üle 200 Isiku on tõe
liselt haigestunud.

Daani aurik läks põhja, vaoni aurik
#Clmbria' läks põhja Lõuna-Rootsi prowintsi
Hallardi rannikul. Kogu meeskond uppus.
Lained ohtusid laewa Jäänused kaldale.

Riias põles tehas. Ööl wastu 6. skp. hä-
witas tuli aktsiaselts .Riia willamanufaktuu-
rl* kolmekordse wabrikuhoone. Suured wii-
latagawarad Ja masinad on tules häwlnud.
Kahju ületab ühe miljoni lati. Wabrlkus töö
tas 150 töölist

Saksa uui minister.

Lahinguvennad Viljandis.
Awati Vabadussõja kangelase kapten Irwe mälestussammas.

Möödunud pühapäew kujunes Vil-
jandile mitmekordseks pidupäevaks,
kuna nimetatud päewal awati Viljan-
dis mälestussammas Wabadussüja kan
gelasele kapten Anton Iwele, õn
nistati pidulikult Vabadussõja kange
laste uuesti ümberkorraldatud ühis
haud ja peeti ühtlasi ära ka Sakala
maa 2. lennupäew. Lisaks kõigele sel
lele peeti samal päewal Viljandis ka
wabadusristi wendade päewa, mille
tõttu Viljandisse oli ilmunud palju
külalist üle terwe riigi.

Pidustused algasid wabadusristi
wendade saabumisega. Narmast oli
kohale saabunud umbes 30 wabadus-
risti kawaleri, nende seas kindral Tõ
nisson, kol. Melts, kol. Tomander, ma
jor Simson, kapten Raudsepp, N. wa-
badussõjalaste liidu esimees K. Pod

rätsik, abiesimees Sampka ning waba
dusristi wendade ühenduse Narwa
osakonna toetajad liikmed Välbe, Pit-
sar ja Veeber.

Pärast hommikueinet läksid waba-
dusrtsti wennad rongikäigus wabadus-
söjas langenud kangelaste mälestus
samba juure, kus wabadusristi wen
dade nimel asetas pärja mälestus
samba jalale kindral Laidoner.

Kell 4.30 p. l. toimus kapten Irwe
mälestussamba awamine.

Ausamba kattest wabastamisel lasti
kahureift 21 pauku. Vaimuliku talituse
pidasid õp. Lattik ja preester Ristkok.
Pärast waimulikku talitust langetati
mälestussamba jalale 25 pärga.

Pidustused lõppesid õhtul hilja
rahvapeoga lossimäel.

Johan Kotti 80-aastane. j® O A y

Dr. Kurt Gchmldt, kes Hitleri poolt määrati
majandusministriks ühtlast saksa riigile ja
Preistmaale. G. asu» ministrikohale kohe Hu-

genbnrgi lahkamise särgi.

Oma 80-aastasl sünnipäeva pühit
seb kesknädalal, 9. aug. Väike-Maarja
kog. köster Johan K o t l i.

Vast mõni kuu tagasi austas Väike-
Maarja ja selle ümbruskond wana
tegelast tema 40 a. ametijuubeli puhul.
On ju üldiselt teada, et J. Kotli on
mehi, kes on aidanud palju kaasa
Väike-Maarja kultuurelu tõstmiseks.
See mees kuulub weel manasse „hal
li aega". J. Kotli tegewus seltskonna-
elus on hargnenud muusikategelasena,
põllumajanduskultuuri edendajana ja
seltsitegelasena ja seda kõik on suut-
nud see mees oma ameti kõrwal. J.
Kotli on organiseerinud pea kõik elu
jõulised seltsid Väike-Maarjas ja on
juhtinud neid aastate jooksul. Palju,
palju tänu sulle» kes sa oled annud
oma tööjõu rahwa heaks.

Raske õnnetus traktoriga
künnil.

Mees pääsis imekombel surmast.
Raske õnnetus juhtus Laatre valla

Miku talu peremehe J. Grossiga,
kes oli traktoriga põllul kesa kordamas.
Kuna adra lõikenoad mullaga liiga
koormatud olid, peatas mees traktori,
ronides ise traktori alla adratera mul
last puhastama. Äkki hakkas aga trak
tor ise käima, lohistades peremehe en
daga tüki maad adra ees kaasa. Nagu
imekombel pääsis J. Gross siiski pea
aegu kindlast surmast, kuna ader ta
kõrwale paiskas.

Allajäänu sai siiski tugewasti mul
juda, mille tagajärjel purunesid kaks
ribikonti.

Väljaostmata kaubad müü
gile.

22. augustil kell 10 hommikul tuleb
Narwa jaamas enampakkumisel müü
gile seni wäljawõtmata kaup, nimelt
jootmise tina stangldes ja kosmeetika
tarbed. Kui tähendatud päewal min-
gisugusel Põhjusel ei saada kaupa ära
müüa, siis on teistkordne enampak-
kumlne kindlaks määratud 24. augusti
peale.

Sellega tõustakse
stratosfääri.

Prof. Piccardi abili
ne Cosyns oma uue slra*
tosfääripalli gondliga,
mis varustatud tarvilik
kude mõõduriistadega,
enne stratosfääri tõus
mist.

taU HfillUlü3S
Piccardi rekord

Esmaspäewal tõusis Moskwa ae-
rodroomilt õhku ins. Prokowjew esime
seks Nõukogude stratosfääri-lennuks õhu
palliga. Seda on valmistatud ette
juba ligemale 2 aastat; seks loodi
OSOAViohimi juures isegi eriline osa
kond. Nõukogude stratosfääri-lendurid
tahavad purustada prof. Piccard'i ja
Cozynst rekordi.

*

Nõukogude siinne saatkond infor
meeris lennu algusest meie ametkondi

ei anna rahu.
ja palus luba Võimalikuks hädamaan
dumiseks. Kuigi esmaspäewafed ilma
teated tuulte suuna suhtes kõlasid tei
siti, ei ole wõimatu stratosfääri-õhupalli
maandumine ka Eesti territooriumil.

Ins. Prokowjewi lend oli õieti ette-
jõudmine Sinowjewski lennuklubile:
oli wälja kuulutatud wõistlus Moskwa
ja Sinowjewski õhuklubide wahel Pic
cardi rekordi purustamiseks. Läinud
aastal tõusid sinojewsklased 13.000
meetri kõrgusele.

Teibaga pea lõhki.
.Wargamäe" mehed Paaswere wallas.

jasti kui Kakason sulgenud kuuri ust,
astunud tema juurde Talu ja kättehaa-
ratud aiateibaga löönud talle hoobi
pähe. Saadud hoobi tagajärjel kukku
nud K. maha ja jäänud sinna lama
ma. Kui teised majaelanikud kohale
jõudsid, leidnud nad K. meelemärku
seta olekus. Alguses püüti K.-le kodu
sel teel abi anda, kuid kui mees ikka
meelemärkusele ei tulnud, toimetati ta
Rakwere haigemajja. Selgus, et hoobi
tagajärjel on pealuu kuklakohalt täiesti
purustatud, mistõttu ellujäämiseks on
wähe lootusi.

#»r

- Rakwere linnahaigemajja toimetati
8. skp. Paaswere wallas elutsew metsa-
tööline Jaan Kakason meelemärkuseta
olekus. Zärelwaatusel selgus, et Kaka-
sonil oli pealuu purustatud mingi
tugewa-riistaga.

Kakasoni seisukorra tunnistas arst
raskeks ja elukardetawas, mille tõttu
lööja Voldemar Talu wahtalla wõeti.

Nagu kohapealt kuulda, olid Talu
ja Kakasoni perekonnad juba pikemat
aega riius. Riiu põhjus oli mingi
wana wihawaen. 7. skp. viibinud Talu
ja Kakason õuel, kusjuures tekkinud
nende wahel jälle sõnelemine. Para-

1. jaiawMe rügement —
Hokiklubi II 4:2.

Teifipäewa õhtul kell 7 kohtasid
Narwa garnisoni spordiväljak jalgpal
lis 1. jalaväe rügemendi ja Hokiklubi
II meeskonnad.

Nigelawõitu mäng lõppes tagajär-
jega 4 2 rügemendi meeskonna eduks.
Hokiklubi saavutas ühe värawa 11
meetri löögist ja teise wärawa mängu
teisepoolaja lõppminutitel.

fHwiisi sportlased wõistle*
watL

12. ja 13. augustil peetakse Narva
garnisoni staadionil kaitseväe kerge
jõustikuvõistlust. Võistlustest võtavad
osa 1. diviisi väeosades teenivad
sportlased.

Meistrid sõidawad üleriiklistele kait
seväe kergejõustikuvõistlustele, milli
sed peetakse 9. ja 10. septembril.

Kaitseväe üksused Võistlevad
jalgpallis.

Neljapäeval kell 6.30 õhtul kohta-
wad Narwa garnisoni staadionil jalg
pallis 1. julawäe rügemendi ja 4 pa-
taljoni meeskonnad. Võistlusi peetakse
diviisi võistluste sarjas.

Narwa skaudid laagris.
Teisipäeval awati Mageburgis

Narva skautide laager. Laagri elust
osavõtt on õige elav.

Põhiseadust ei panda maksma
wäewõlmuga.

Ametlikult teatatakse. Pealinna Tea
taja Viimases numbris nr. 31 5.
augustist, kõneldes üksikute erakondade
ettevalmistustest oktoobri kuul rahwa-
hääletusele tulema põhiseaduse muut-
miskawa kukutamiseks, teatatakse, „et
selle asemel tahetakse kas wõi wäewõi-
muga maksma panna wiimasel rahva-
hääletusel läbikukkunud põhiseadust".
Vabariigi Valitsusel oleva infor
matsiooni alusel on see teade ilma
mingi aluseta.

üühiteuleid
Hakwerest.
Rakwere staadion korras.

Rakvere staadionil on puhastatud
jooksurajad rohust ja parandatud
plank. Staadion on praegu igati tar-
witamiskõlbuline. Muuseas otsustas
linnavalitsus ehitada staadionile wäl-
jakäigukoha, mis seni puudus. Staa
dioni kasutamise korra väljatöötami
seks ja järelwalwe teostamiseks otsus
tati kutsuda kokku uus spordikomisjon,
kuna senist juba paari aasta jooksul
pole saadud kokku. Sellest komisjonist
otsustati kutsuda võtma osa peale
linnawalltsuse esitaja kaitseliidu, noor
kotkaste, skautide ja Rahvusliku klubi
spordiosakonna esitajad. Et staadioni
kordaseadmine, juurdeehitused ja jä
relwalwe on seotud kuludega, siis ot
sustas linnavalitsus staadioni kasuta
mise eest, mis ühenduses sissetuleku
tega, nagu peod, võistlused, võtta
maksu 10o/a brutto sissetulekust.

Linnapea puhkuselt tagasi.
Rakvere linnapea hra A w i k s o n

on puhkuselt tagasi jõudnud ja asu
nud ametikohuste täitmisele.

Rakwere Karja uulitsa tiik
kaotatakse.

Kuna Rakwere Karja uulitsa ta-
gune tiik on wiimasel ajal hakanud
lewitama ümbrusse vastikut haisu
sinna kogunud mustvee tõttu ja ta
kistab ka veejooksu, otsustas linnava
litsus sellest tiigist läbiminewat jõesän
gi süvendada.

Rakwere maaalust kanalisat
siooni wõrku

pikendatakse Rohuaia tänaval ka Pika
uulitsa poole kuni Baumanni worsti-
tõöstusem. Seega saavad Võimaluse
selles tänava osas asuwad majapere
mehed ühenduse luua oma kruntide!
kanalisatsiooniga. Hra Kingsepp ühen
dab oma krundile asuwad lahtised
kraavid ja Baumanni morstitööstus
saab raiskvee ärajuhtimiseks ühenduse
kanalisatsiooniga. B. ehitab muide
omale settimiskaewu aewoflltriga.

Löödi kaks haawa pähe.
Rakvere linna haiglasse ilmus

Rakwere elanik W. Krõll, kellele oli
löödud pähe kaks haawa. Mees oli
niiwörd joobnud, et ei teadnud, kui
das ja kus temale haawad löödi. Haa
vad kuuluvad kergete liiki ja mees
lasti peale abistamist kodusele ravile.

£ubiteoieid
Peipsist 'Pisse rannikuni.

Wirumaa sai suurema mägist*sai suurema
raalkraawi.

Käesoleva! suvel sai valmis Wa-
rangu ja Haljala waldades Katela ma-
gistraalkraaw, mille kaevamistööd kest
nud 5 aastat. Kuigi nimetatud kraa
vi pikkus ainult üle 6 klm. ulatub,
on kaevamistööd pikemat aega nõud
nud just tööde raskekujulise iseloomu
tõttu. Nimelt on kraav suuremalt
osalt just paesse raiuda tulnud. Kogu
summas on magistraali kaevamistööd
maksma läinud 13.000 kr. ümber, mil
listest kuludest riik ettevõtte toetamise
mõttes ühe kolmandiku kannud, kuna
ülejäänud kakskolmandikku kohapeal
setel põllupidajate! enestel wälja maks
ta tulnud. Selle eest awab magistraal-
kraav aga võimaluse 5.000 hektari
suuruse maaala Uigweest Vabastami
seks, kuivendamiseks ja väärtusliku
maks kultuurmaaks muutmiseks.

Leiwahind Jöhwis ei
tõuse.

Alewi pagariärisid Varustatakse
kuni lõikuseni odawa jahuga.
Ehkki mitmel pool linnades on kõne

all olnud leiwahinna tõstmine, ei tõuse
leiva hind Jõhvi alevis. Siinsed
pagariärid kurtsid küll kord, et nemad
enne uudiswilja kohalejõudmist sun
nitud on leiwahindu tõstma, sest jahu-
tagawarad olevat lõpul. Siis aga tea
tas kohapealne suurem kauplus A. Vil-
lers, et temal on võimalik alewirah-
wast jahuga varustada kuni uudse-
wilja saamiseni. Senise hinnaga va
rustab see äri ainult alevit jahuga.

Öine mürts Jõhvi alevijaamas.
Pühapäeva õhtul, kui Jõhvi tule

tõrje külalised ära sõitsid, viibis jaa
mas ka kohalike tuletõrje tegelaste abi
kaasasid. Prouadele hakkas külge löö
ma keegi purjus allohvitser. Daamide
tülitamise takistamiseks astus wälja
tulet. peamees Ed. Saik, millest are
nes rüsin perroonil. Kutsuti kohale kor
rapidaja ohvitser, kes mürgeldaja all-
ohwitseri, kelleks osutus allohwits. K.,
kartserisse toimetas.

Haljala wallawolikogu
walis oma wiimasel koosolekul Haljala
algkooli õpetajateks Paul Eismanni ja
Johanna Kaardimetsa. Põdruse alg
kooli juhatajaks valiti Irene Neuhaus.



4 UiUMli tiitlil Nr. M.

Narva teater vajab
teatrikoori ja li

statiste.
Katsed ja vastuvõtmised igal äripäeval teatri

büroos kella 12—1 Ja kella 5—7 p. I.

Eesti Omavalitsuste KlnnltusseHs

CMfV
JUHATUS: Tartus, Riia tin. kõnetr. 3-44.

Tule-, elu-, invaliidsuse-, murd-
varguse-, klaasi-, koduloomade-,

rahekindlustused.

Edasikindlustuste vastuvõtmine valiaseltsidelt
Peaagentuur: Rakveres, Viru Panga juures,
Pikk 2, kõnetr. 109. : Esindajad igalpool-

Soovin osta
tidenlsnasioat

10-11 kl., 45-50 sm lai
ehk 12 kl. 27—30 sm lai
Teatada ühes hinnaga slt.

F. K. all.

Soovin
rentida ooi

osti lülitis,

Chsjonil 1$, dugiisijl LSSS. o. müüa
täiesti korras ,,FcriV* kerge sõidu

auto,
Alghind Kr. 4CC.—. Teada saab

kehtu&ristuvilt Hai lõhn. S.

CC

□ □□□□ □□□□ □
Oslu-müügiõrl jk^-—pikk tsn. 22, | m^mteief. 127. |9 ^ mmm dm

Rakveres.
Ostan, müün, üürin ja vahetan
graznmcfone ja plaate.

Suures valikus igasuguseid muusikariistu,
mõõbl., Jalgrattaid ning majatarbeld.
Sealsamas võtab „Esto-Band’i" orkestri tel

limisi vastu hra V. Viil.

D DODD□□□□D

Sompa tän. ja kirikumõisa
ning surnuaia vahepealsel
maaalal 2—3 vakamaalise

maaala. Teatada Püssi
jaam, Joh. Härma.

MUUS
ühes vakamaa maaga.
Teat. saab Pedaka t. 6,

Kadastikus.

, fees austab
tõde ja õigust,

tellib veel täna

Salme tän. 1.
(Tuisu kaupluse vastas).

Soodsatel tingimustel Joa
oru rajoonis müüa

2 kahekordset

P
Teat. saab Tallinna mnt. 2-a

Schiferi kpl.

Peagi saabub sügis-Shtud,
pikad ja igawad.

li. Jarn lii|uliiiliiiii’t“

liitMi
Narvas, Salme t. 5. Telefon 34.

Valmistab mait
sekalt ja ruttu:

Müürikuulutusi,
Aruandeid,
Peopileteid,
Nimekaarte jne.

Hinnad väljaspool võistIusti

wan. 30—45 a. Mõnel teie
hulgast puudub sõbratar kel
lega üheskoos sügis-õhtuid
mööda saata. Kirjutage ka
hele lõbusale neiule. Aadr.
slt. .Üheskoos lõbusam".

A. Kotichnevl auru!a«vandu>

Olen oma
rätsepatöökoja iile viinud

Kogukonna tänavalt —

Lembitu tän. nr. 9, Noor-
magi vnajja*

Austusega rätsepmeister A. Hunt.

Aurulaeva sõiduplaan
15. juunist kuni muutmiseni

Äripäevadel
Narva-Jõesuust -
kell 6.45 komm.
„ 7.50* komm.
, 10.45* ,
„ 12.40 päeval.
. 16.30 (4.30 p. 1.)
„ 1730 (5.30 õ.)*<
„ 20— (8 öht.)

Narvast:
kell 8.40* komm.
. 11.30 päeval
„ 14.15 (2.16 p. I )*
„ 15.30 (3.30 p. I )
. 17.50 (5.50 p. I)
. 18.50 (6.50 öht.)**

# 21.10 (9.10 öht.)
* 18. juunist.

** Ainult laupäevad. 1, juulist
pühapäev, ja pühadel

Narva-Jõesuust:
kell 7.30 komm.

. 8.30 .
„ 9.50* m
. 11.10 päeval.
, 12.40 .
, 16.— (4 p. I.)
„ 17.30 (5.30 p. 1.)*
„ 18 30* (8.30 öht.)
„ 20.— (8 öht.)
. 20.46 (8.45 öht.)
. 22.45 (10.46 õ.)*

Narvast:
kell 8 45 komm.

JT 10.- .
11. *

» 12.20 päeval.
, 14.15 (2.15 p. 1.)
„ 17.10 (5.10 p. I.)
w 18.40 (6.40 p. !.)*
. 1935 (7.35 öhf )
, 21.10 (9.10 Öht.)
, 21.50 (9.50 Öht.)
. 23.50 (11.50 Ö.)*

Dr, D. M
Sugu- |a nahahaigused
Vastuvõtmine Igal äripäeval

hommikul kella 8—9 ja
õhtul kella 5-8.
pühapäevi! kella 12-1.

Walge tänav nr 5

O.-ü «Narva Kirjastusühisuse"
trükikoda, Salme tän. 5, ostab

* Ainult hea Ilmaga 23 juu
nist kuni 15. augustini.

S õ i d u h 1 n d :
I kl. 40 snt., It kl. 25 snt., sõja
väelased liitrite ettenäitamisel:
1 ki. 20 snt, 11 kl. 13 snt., lapsed
ja koolilapsed (kooliaja kest
vusel) 1 kl. 20 snt., il kl., 10 snt.
Narva — Tõrvale (Smolka): 1 kl.
30 snt., 11 kl. 20 s. Narva—Riigi:
I kl. 25 s.. li kl., 15 s. N.-Jöe-
suu—Jaht-klubl 10 s. Kohaliku*
dele ekskursantid. (mitte vähem
kui 20 inimest) hinnaalandus
20 protsenti, sissesõitnud võõ
rastele — sõiduhind hinnaalan
duseta. Bagash 10 kilogr. 12 s.

Koerad ja jalgrattad ä 10 s.

It. V. Pliiti
Kõrvas, nina", huxgu«
haigused, htrurgiu.

Vastuvõtmine: Kalevivabr.
haiglas 11—12.

Tuleviku tän. nr. 9. Dr.
Masingi korteris

leisiÖ} 7—8 **

Dr i Itilir.
Tel. 195.

erahaigete vastuvõtmine

augusti kuus
Kreenholmi haigemajas iga

päeva 12 1 ja 5—6.
Narva-Jõesuus Dr. I. Salz-
manl sanatoriumis Te!. 36.
»teisipäev, reede 6—7.

Llülf
Vanemat

aastase lapse juurde
tarvis.

7. Peetri t. 13-s — 3.

KOIISiO

Rait-, mm- ja
Wastuvõtmine

Joata tSn. 19, Sinka majas
Juhkentali apteegi kõrval
iga päev kella 11—1 ja 5—7.
Laupäeva õhtupoolel vastu

võtmist ei ole.

Hiiu-lsio-Dinia
autobuss sõiduplaan

16. juulist kuni muutmiseni.
Liinlpidaia A. Hek.

N -ZSesnu, Luha t. 6, tel. 31
Artpäewadel

Rarwa-ISesuust:
Kell 7.10 (raudteejaama)

„ 8.30 (Peetri platsile)
. 13.15 (raudteejaama)
» 17.00
. 20.05
, 21.30

Narmast:
Kell 8.10 (raudteejaamast)

* 10.30 (Peetri platsilt)
„ 15.15 (raudteejaamast)

17.35l 20.4b ”
. 22.10 ,

PühapSemadel
Rarwa-ISesuust:

Kell 7.30 (rdt.-jaama)
« * 8.45 (Peetri platsile)
, * 9,45
, *11.00
» 13.15 (rdt-jaama)
. 17.00
, 20,05 ,

. 21.30
Narmast!

Kell 8.10 (rdt.-jaamast)
. * 9.16 (Peetri platsilt)
. *1030

*11.35
» 1Z.50 (rdt.-jaamast)
. 1735
F 20.45
. 22.10
* ainult ilusa ilmaga.

Tarbekorral pühapäewil lisareifld.
Sõiduhinnad: Peetri platsile 35

senti, raudteejaama 50 senti.

Virumas Lastekaitse Ühing Rakveres vajab
aasta läbi tegutsevale Rakvere lasteaiale lasteaedniku
kutsega

juhatajat.
Muusika tundmine soovitav.
Sooviavaldused ühes vastavate tunnistuste ja eluloo

kirjeldusega esitada 18. aug. Valimine 21. aug. s. a.

rSBBBBSBaaBSBBBBSMVeski remont lõpetatud I
Jj ja algasime tööga 5. augustil.

s Ostame
1
vIHhB

nihkeid Ja olri.
99Sslablaudt€t Ttabveres
Vahsuli tän. 39, Iclct. 97.

talituses võetakse vastu tellimisi

igasuguste
trükitööde

PEALE:
Igasugused planketid

kirjaümbrikud äridele ja asutustele
tsekiraamatud

etiketid
nimekaardid

kihlakaardid
volikirjad

eeskavad
lendlehed

aruanded ja eelarved
kontorlraamatud

loterütähed
müürilehed

pääsetähed

ja muid trükitöid. Tel
limised täidame kor
ralikult kõige lühema

aia iooksul

Hinnad väljaspool võistlust.

lõhi ühlsgüiaaimis
on vastuvõtu- ja järeleksamid 24., 25. ja 26 au
gustil s. a. Õppetöö algab esmaspäeval, 28 au
gustil s. a. kl. 9.00.

Uute õpilaste vastuvõtmiseks on gümnaasiumi
kantselei avatud igal äripäeval kl. 9.30—11.00.
Esimesse klassi võetakse 6-kl, algkooli lõpeianuid
eksamita,* kõrgematesse klassidesse teiste keskkoo
lide tunnistuste põhjal eksamita, teisi soovijaid
eksamitega. Õppemaksu tõstetud ei ole.

Kooli]uhatus.

Tavwis

Mil,
2 tuba ja feSSfe.
Soowitaw "Peetri
turu laheduses.
Teat. slt. „D. 0".

□Dümmumüu M j\ i wg mümmüLDixiÜLLIÜDI lOmUÜLJ I I r% la Ka, ÜDtDEDünmmü
Toimetaja R. PRUUN.
Ülesanne nr. 19.

Kokkuseadnud Jr. V. Schulic.

F. Holzhauseni ülesande nr. 18 lahendus: 1) Rf6_d5 Ob3*d5
2) Rc2 — d4 jne.

Raadio ringhääling. rSL.
Neljapäeval, 10. augustil.

HelipUate. 15.15. Väiismaisi päevauudiseid. 15.30. Aja
näitaja õiendus 20.00. Kontsert. Jah. R. palm. 21.00. Ilmateade
ja ajanäitaja-õiendus. 21.05. Kodumaist päevauudiseid. 21.20.
«.W Kon'iSS]i;g.K'ha"ne tÖ° <“ h»>3“«d-

Reedel, 11. augustil.
14.30 Heilplaale. 15.15. Väiismaisi päevauudiseid. 15.30. Aja

näitaja-õiendus. 2000. Kontsert. Juh. R Paim. 21.00. Ilmateade
ja ajanäitaja-õiendus. 21.05. Kodumaisl päevauudiseid, 21.20.
^Päevalehe* toimetaja E. Jalak: Nädala välispoliitiline ringvaade,
21.50. Kontserdi järg.

Vastatav toimetaja August Rosanvald. O.-ü. .Narva LUaaaaaMtaoaa" Isfikk. Väljaandja: o.-ü. Jfarra ITIrjitf—tilaai ■


